
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

22 декабря 2021 года                   с. Казачинское                                     № 12-95 

 

О рассмотрении протеста прокуратуры на решение Казачинского районного 

Совета депутатов от 24.06.2021 № 6-40 «Об утверждении Порядка 

предоставления и распределения субсидий бюджетам поселений 

Казачинского района на реализацию мероприятий, направленных на 

обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных 

организаций для обеспечения безопасности дорожного движения» 

 

         Рассмотрев протест прокуратуры Казачинского района от 15.11.2021 

№7/3-09-2021 на решение Казачинского районного Совета депутатов от 

24.06.2021 № 6-40 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения 

субсидий бюджетам поселений Казачинского района на реализацию 

мероприятий, направленных на обустройство участков улично-дорожной сети 

вблизи образовательных организаций для обеспечения безопасности 

дорожного движения», в соответствие с требованиями действующего 

законодательства, руководствуясь Уставом Казачинского района, 

Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Протест прокуратуры на решение Казачинского районного Совета 

депутатов от 24.06.2021 № 6-40 «Об утверждении Порядка предоставления 

и распределения субсидий бюджетам поселений Казачинского района на 

реализацию мероприятий, направленных на обустройство участков 

улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для 

обеспечения безопасности дорожного движения» удовлетворить в полном 

обьеме. 

2. Администрации Казачинского района подготовить проект в соответствии 

с действующим законодательством. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и защиты 

прав граждан. 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Казачинского районного                                         А.Ю. Парилов    

Совета депутатов                                                               


